
Contacto

Teléfono 961613291
Fax 961613055
Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AMCNMY21/INTGE/65 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2022 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Consellería de Hacienda y Modelo Económico
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestación de servicios profesionales de colaboración con la
Intervención General de la Generalitat en la realización de las auditorías (controles financieros) de
operaciones de los planes anuales de auditoría de Fondos Comunitarios 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024
y, en su caso, 2024-2025

Valor estimado del contrato 821.396,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 745.417,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 616.047,12 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yULip1nWzBkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Descripción de Programas de Financiación Programas Operativos FEDER, FSE, empleo juvenil, FEMP de la CV 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada licitador podrá
presentar oferta al lote o lotes que considere conveniente; no obstante, no podrá resultar adjudicatario de más de un lote,
salvo en los programas operativos de ámbito estatal (Lotes 2 y 5), en que podrá resultar adjudicatario de ambos, no
siendo posible ninguna otra combinación.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoría de operaciones cofinanciadas por el FSE a través del Programa
Operativo Regional de la Comunitat Valenciana CCI 2014ES05SFOP020 (en abreviatura FSE Regional)

Presupuesto base de licitación
Importe 191.132,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.960,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEIQUER AUDITORES Y CONSULTORES, S.L.P.
NIF B73153314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.681,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMCNMY21/INTGE/65 L1
Fecha de Formalización 11/11/2022

Contrato

21_65 L1 Contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec594f2b-9791-43a4-b394-f69cd1da95d0


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Dirección Postal

C/ Palau 14
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdaf4a8f-ac75-40d0-bd5b-220955dc0581
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/11/2022

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Hacienda y Modelo Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Hasta el 12 de noviembre de 2021 no han sido aprobados por la IGAE los nuevos
documentos, programas de trabajo y listados de comprobación a aplicar en las auditorías de operaciones, cuestión
determinante para el cálculo del valor estimado del contrato, y por tanto, para la elaboración del pliego. El incumplimiento
del plazo para la entrega de los informes definitivos de las operaciones a auditar supondría un retraso en las siguientes
tareas para elaborar y remitir a la Comisión Europea el dictamen de auditoría y el informe de control anual sobre el ejercicio
contable 2021-2022.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada licitador podrá
presentar oferta al lote o lotes que considere conveniente; no obstante, no podrá resultar adjudicatario de más de un lote,
salvo en los programas operativos de ámbito estatal (Lotes 2 y 5), en que podrá resultar adjudicatario de ambos, no siendo
posible ninguna otra combinación.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdaf4a8f-ac75-40d0-bd5b-220955dc0581
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdaf4a8f-ac75-40d0-bd5b-220955dc0581
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho de la Secretaria General Administrativa

Dirección Postal

C/ Palau,12-14
(46003) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho de la Secretaria General Administrativa

Dirección Postal

C/ Palau,12-14
(46003) València España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas valorables automáticamente

Hasta el 29/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 36 Mes(es)
Valor estimado del contrato 821.396,16 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhfsFGqM75wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhfsFGqM75wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 062-163437
Fecha de publicación 29/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163437-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 075-204155
Fecha de publicación 15/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204155-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2022

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 192-544611
Fecha de publicación 05/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544611-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Experiencia de los miembros de los equipos de trabajo propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

3. Formación de los miembros de los equipos de trabajo propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000009777789 |  2022-009668 | Sun, 13 Nov 2022 15:34:01:583 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148971774053881383962633342231330185911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163437-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204155-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544611-2022:TEXT:ES:HTML

